Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                            детский сад общеразвивающего вида № 26 « Ягодка»
140452, Московская область, Коломенский район, по. Заречный,                      ул. Заводская, д.10, тел. 617-59-68

П Р И К А З

06.02.2014г.                                                                        №  15  ОД
«О дополнительных мерах
по обеспечению безопасности
образовательных учреждений»

В связи с захватом 3 февраля 2014 года в заложники учащихся государственного бюджетного образовательного учреждения города Москвы средней общеобразовательной школы № 263 города Москвы, во исполнение рекомендаций Главного управления региональной безопасности Московской области (телеграмма от 03.02.2014 № 4/37т), указаний и.о. министра Московской области Л.Н. Суздальцевой от 04.02.2014 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций Московской области», в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений Коломенского муниципального района, приказа Управления образования администрации Коломенского муниципального района № ________ от _____________  « О дополнительных мерах по обеспечению безопасности образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю заведующего по безопасности Скрипник Н.И.:
1.1. Провести полную ревизию систем, обеспечивающих безопасность в  ДОУ, составить акты. Принять дополнительные меры по устранению выявленных недостатков.
1.2. Обязать сотрудников ДОУ, воспитанников обращать внимание на присутствие посторонних лиц и наличие подозрительных предметов в учреждении. Обо всех нестандартных ситуациях сообщать администрации ДОУ.
1.3. Осуществлять ежедневный контроль за функционированием кнопок экстренного вызова (КТС) группы немедленного реагирования организации, осуществляющей усиление охраны объекта.
1.4. Провести инструктажи с сотрудниками ДОУ, сторожами, осуществляющими охрану образовательного учреждения, с целью повышения бдительности и недопущению фактов халатного отношения к исполнению должностных обязанностей.
1.5.  Уточнить, при необходимости, для постов охраны:
- алгоритм действий должностных лиц, выполняющих задачи по охране объекта образования, в случаях совершения попыток несанкционированного прохода в образовательное учреждение, бесконтрольного вноса (ввоза) и выноса (вывоза) предметов ручной клади, имущества и грузов;
- порядок применения кнопки тревожной сигнализации (КТС).
1.6. Принять меры для предотвращения работы сторожей вахтовым методом.
1.7. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать территориальные службы, ЕДДС Коломенского муниципального района по телефонам: 614-38-88 или 616-62-07, сот.8-926-204-09-93 и Коломенское РУО: 623-11-20 (623-11-21), сот. 8-916-548-01-48 (сот. 8-905-781-28-88, 8-910-422-51-62).
1.8. О выполнении настоящего приказа доложить в Коломенское РУО  до 18.00       6 февраля 2014 года по электронной почте chabar_ruo@mail.ru.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с № 26 « Ягодка»                            Н.В. Резчикова